[image: image1.jpg]

	  ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

                  КРАСНОДАРСКАЯ

         КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КРАЕВОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
350000, г. Краснодар,  ул. Красноармейская, 70
тел. (861)255-64-85;     факс (861)259-75-95

	Председателям территориальных

организаций  Профсоюза

	02. 09. 2010 г.     № 02-03/352
  На № _____________ от__________________

Уважаемые коллеги!

С целью изучения социального положения  молодых педагогических работников просим Вас направить информацию  до 01.11.2010 года. При заполнении социального паспорта в каждом разделе должны быть указаны сведения только о членах  Профсоюза.

Приложение на 4 листах.

Заместитель председателя

краевой территориальной

организации Профсоюза                                                           С. Н. Даниленко
Социальный паспорт

молодых специалистов и молодых педагогических работников
первичной профсоюзной организации _______________________________

Информационная справка:

               Молодыми специалистами считаются педагоги со стажем работы до 3-х лет.

              Молодые педагогические работники  – педагоги  в возрасте до 35 лет.

	Вопросы
	Кол-во

	Всего молодых педагогических работников:

	из них молодых специалистов

	из них женщин

	из них мужчин

	Возраст молодых педагогических работников:

	до 20 лет

	из них женщин

	из них мужчин

	от 20 до 30 лет

	из них женщин

	из них мужчин

	от 30 до 35 лет

	из них женщин

	из них мужчин

	Результаты аттестации

молодых педагогических работников:

	высшая квалификационная категория

	первая квалификационная категория

	из них молодые  специалисты

	вторая квалификационная категория

	из них молодые  специалисты

	не имеют квалификационную категорию

	из них молодые  специалисты

	Молодые педагогические работники, имеющие образование:

	высшее

	из них молодые  специалисты

	среднее специальное

	из них молодые  специалисты

	обучаются  заочно

	из них молодые  специалисты

	Стаж работы молодых педагогических работников:

	 поступили на работу 1 сентября 2010 года

	От 1 до 3 лет

	от 3 до 5 лет

	более 5 лет

	Учебная нагрузка молодых педагогических работников:

	менее ставки

	из них молодые  специалисты

	ставка

	из них молодые  специалисты

	полтора и более ставок

	из них молодые  специалисты

	Средняя заработная плата:

	молодых специалистов

	молодых педагогических работников

	Состав семьи, семейное положение молодых педагогических работников:

	Замужем/женат

	из них молодые  специалисты

	Не замужем/холост

	из них молодые  специалисты

	Один ребенок в семье

	Два ребенка в семье

	Многодетные семьи

	Неполная семья (один из родителей воспитывает  детей самостоятельно)

	Оба   члена семьи работают в отрасли образования (количество семей)

	Молодые педагогические работники, проживающие:

	в собственном жилье

	из них молодые  специалисты

	с родственниками

	из них молодые  специалисты

	в служебном жилье

	из них молодые  специалисты

	арендованном жилье

	из них молодые  специалисты

	Молодые педагогические работники:

	состоят на учете для улучшения жилищных условий

	из них молодые  специалисты

	участники программы «Молодой семье -доступное жилье»

	из них молодые  специалисты

	Молодые педагогические работники улучшили жилищные условия в 2010г.:

	за счет собственных средств приобрели жилье

	за счет собственных средств построили жилье

	за счет субсидий

	Участие в профессиональных конкурсах молодых педагогических работников:

	«Учитель года»

	«Воспитатель года»

	ПНПО

	Другие (указать название конкурса)

	Профсоюзная работа молодых педагогических работников в ППО:

	председатели ППО

	члены ПК

	члены ревизионной комиссии

	Профсоюзная работа молодых педагогических работников в РТО и ГТО

Председатель первичной организации Профсоюза       М.П.       __________________

      Дата заполнения:_________